<sup>52</sup>Nawai al-Bantani, *Murah Labib Li Kasyfi Ma'na al-Qur'an al-Majid*, (Bairut: Darul Kutub ) juz 1 hal. 5.

<sup>53</sup> Sulaiman Ibn Umar al-Ujaily al-Syafii. Dalam Asnawi, *Pemahaman Tafsir....* hal 85.

Ali Al-Tamimi. Tokoh ini dikenal dengan Ibn Khatib, bermazhab Syafi'i, lahir tahun 433 H dan wafat pada tahun 606 H/1209. Tokoh ini berguru pada Dhiya al-Dhin Umar, Abu Muhammad al-Bughawi, dan termasuk murid dari imam al-Ghazali.<sup>54</sup> Menurut Al-Dzahaby, dalam tafsir ini terdapat *munasabah* antara surat/surat atau ayat per ayat. Perhatiannya terhadap sains dan filsafat cukup besar namun masih sesuai dengan ajaran ahlussunnah wal jamaah.<sup>55</sup>

hal 29.

<sup>57</sup>Abu Suud Ibn Muhammad, *Tahqiq Abdul Qadir Ahmad Atha' dalam Asnawi, Pemahaman....*hal 85.

*d. Al-Siraj al-Munir*

Tafsir ini ditulis oleh Imam Syamsuddin Ibn Muhammad Ibn Muhammad al-Syarbini, ia seorang tokoh Mesir bermazhab Syafii, wafat tahun 977 H/1569. Tafsir ini juga banyak merujuk pada tafsir Al-Razi. Dalam mencantumkan qiraat ia hanya menuliskan qiraat –qiraat yang mutawatir, menyebutkan hadits-hadits shaheh atau hasan, namun banyak juga mengutip kisah-kisah israiliyyat.<sup>58</sup>